
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/31108]

4 JUNI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 11 september 2022 houdende de nadere regels voor de
bepaling van de kost voor de elektriciteitsbedrijven van de
activiteiten inzake de verwarmingspremie, en van hun tussen-
komst voor het ten laste nemen ervan, alsook desgevallend de in
acht te nemen procedure voor het bekomen van een vergoeding,
met inbegrip van de termijnen, de gevolgen bij overtreding en het
bewijs dat dient geleverd te worden aan de commissie om aan te
tonen dat zij voldoen aan de voorwaarden om te genieten van de
betaling bedoeld in artikel 24, § 2 van de wet van
28 februari 2022 houdende diverse bepalingen inzake energie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 februari 2022 houdende diverse bepalingen
inzake energie, artikel 24, § 4 ;

Gelet op het het koninklijk besluit van 11 september 2022 houdende
de nadere regels voor de bepaling van de kost voor de elektriciteitsbe-
drijven van de activiteiten inzake de verwarmingspremie, en van hun
tussenkomst voor het ten laste nemen ervan, alsook desgevallend de in
acht te nemen procedure voor het bekomen van een vergoeding, met
inbegrip van de termijnen, de gevolgen bij overtreding en het bewijs
dat dient geleverd te worden aan de commissie om aan te tonen dat zij
voldoen aan de voorwaarden om te genieten van de betaling bedoeld in
artikel 24, § 2 van de wet van 28 februari 2022 houdende diverse
bepalingen inzake energie;

Gelet op het advies (A) 2535 van de Commissie voor de Regulering
van de Elektriciteit en het Gas, gegeven op 23 maart 2023;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
30 maart 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 20 april 2023;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse uitgevoerd overeenkomstig
de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen die op 2 mei 2023 bij de
Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste
lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie en de Minister van
Energie, en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 11 septem-
ber 2022 houdende de nadere regels voor de bepaling van de kost voor
de elektriciteitsbedrijven van de activiteiten inzake de verwarmings-
premie, en van hun tussenkomst voor het ten laste nemen ervan, alsook
desgevallend de in acht te nemen procedure voor het bekomen van een
vergoeding, met inbegrip van de termijnen, de gevolgen bij overtreding
en het bewijs dat dient geleverd te worden aan de commissie om aan te
tonen dat zij voldoen aan de voorwaarden om te genieten van de
betaling bedoeld in artikel 24, § 2 van de wet van 28 februari 2022 hou-
dende diverse bepalingen inzake energie, waarvan de bestaand tekst
paragraaf 1 zal vormen, wordt aangevuld met een paragraaf 2,
luidende

“§ 2. De termijnen bedoeld in dit besluit worden berekend overeen-
komstig artikel 1.7 van het Burgerlijk Wetboek.”

55281MONITEUR BELGE — 14.06.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
06

-2
02
3



Art. 2. In artikel 2, van hetzelfde besluit, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “31 maart 2023” vervangen
door de woorden “de veertiende dag na de publicatie van het
koninklijk besluit van 4 juni 2023 tot wijziging van het koninklijk
besluit van 11 september 2022 houdende de nadere regels voor de
bepaling van de kost voor de elektriciteitsbedrijven van de activiteiten
inzake de verwarmingspremie, en van hun tussenkomst voor het ten
laste nemen ervan, alsook desgevallend de in acht te nemen procedure
voor het bekomen van een vergoeding, met inbegrip van de termijnen,
de gevolgen bij overtreding en het bewijs dat dient geleverd te worden
aan de commissie om aan te tonen dat zij voldoen aan de voorwaarden
om te genieten van de betaling bedoeld in artikel 24, § 2 van de wet van
28 februari 2022 houdende diverse bepalingen inzake energie,”;

2° het tweede lid, wordt de bepaling onder 1°, aangevuld met de
woorden “en het jaar 2023”;

3° de bepaling onder 7° wordt vervangen als volgt:

“7° het totaal aantal keer dat de eenmalige forfaitaire verwarmings-
premie is toegekend per provincie en per gewest.”.

Art. 3. In artikel 3, van hetzelfde besluit, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) in het derde lid worden de woorden “tegen 31 mei 2023”
vervangen door de woorden “vijfenveertig dagen na de termijn zoals
bedoeld in artikel 2, eerste lid,”;

b) in het derde lid worden de woorden “aangetekend schrijven”
vervangen door het woord “e-mail”;

c) in het vierde lid worden de woorden “ten laatste tegen 31 juli 2023”
vervangen door de woorden “uiterlijk binnen vijfenveertig dagen na de
termijn zoals bedoeld in het derde lid”;

2° in het eerste lid van paragraaf 3 worden de woorden “op
30 september 2023” vervangen door de woorden “vijfenveertig dagen
na de termijn zoals bedoeld in het vierde lid van paragraaf 1”.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking op 30 maart 2023.

Art. 5. De minister bevoegd voor Economie en de Minister bevoegd
voor Energie zijn belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 juni 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

55282 MONITEUR BELGE — 14.06.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
06

-2
02
3


